¹² Roto el pergamo.

¹³ La o enmendada en a.

6 Cabezaleros.	obitum districtus, et non erunt.	19 sive [auatori- zamento].
9 venerit.		30 mobili.
12 domino, por Deo.	16 quem de. 17 moriatur. 18 quemadmodum, de.	32 impignorare. 33 vecinis. 35 pervenit. 35 quesierit.
13 capellanus.		
14 sit] fortuito ad		

habebit partem in parte patris, et si filius dixerit: "plus habetis de meo patre", et mater dixerit: "non", filius potest inde habere / una iura de sua matre, et si cabezaleros nolunt partire, et auolus partit pro suis ne-
 potibus, et dat fidencias et accepit filios auctorizando, ualebit, et ha-
 bebit stabilitatem. Et quando uenerint ad particionem debent filii par-
 tire, et pater et mater debent causire in omnibus hereditatibus. Et si
 aliquis uolebat dare in illa hereditate filiorum locherum, et mater uo-
 luerit illam retinere eundem precium / quem et aliis, retineat.

12. De homine mortuo.

10 Siquis moritur et non fecerit testamentum ad obitum mortis, et re-
 manserint parui filii, et mater dicit / alium maritum, parentes filio-
 rum possunt partire, et cognoscere partem patris filiorum et dare fermes
 et accipere, et si mater uoluerit / tenere filios suos cum honore et au-
 re, debet dare mater bonas fidencias parentibus filiorum, quod quando-
15 filii peruerent ad perfectam etatem / reddat illis predictum honorem
 et auerem. Et si interim filii obiuntur, illam hereditatem et honorem, et
 auere debet tornare unde uenit parentibus suis. Et si filii faciunt
 donatiuum ante quam perueriant ad etatem XIIIim. annorum, non
 habebit stabilitatem. De hereditate auolorum / non posset facere do-
20 natium, nisi solummodo unam uineam aut unam terram, aut unam do-
 mun, si duas domos aut tres habet, aut unam hereditatem, / et hoc filio,
 aut filie sue. Sed bene potest inde dare filiis atque filiabus suis quando
 acceperint filii uxores, aut filie maritos. Siquis uoluerit facere dona-
 tiuum de casis auolorum et non habuerit nisi solummodo unam casam,
25 non potest inde facere donatiuum, sed bene potest inde dare pro sua
 anima / (fol. 2) clericis, aut ecclesiis, vel parente.

13. De fidancia.

Siquis miserit fidanciam, et dixerit fidancie sue: "si dampnum inde
 uobis uenerit de / ista fidancaria, super istam domum, aut super istam
30 hereditatem uos teneatis", et si fidancia habuerit inde testes, non pote-
 rit illam dominum aut hereditatem mittere ad alium in pignore, donec
 illam fidanciam traat, et si alter illam hereditatem in pignore acceperit,
 illi non ualebit, et si primus qui missus fuit in fidancia non habuerit
35 inde testes, illi non ualebit, et iuram non habebit, et si secundus habuerit
 testes inde, / hereditatem illam tenebit.

14. De locatione.

Siquis locauerit dominum de aliquo probo homine uille, et si ipsemet
 ipsum dominus se uoluerit / mutare in illam dominum, qui locauerit do-

¹ dixit.
² nostro [patre].
³ dixit.
¹⁰ fecit.
¹² firmes.

²² ilum, por inde.
²³ illum, por inde.
²⁶ pauperibus, por
parente.
²⁹ fidancia.

³² accepit.
³⁷ aliquo] per vi-
cino [homine].
³⁸ ipsum, falta.

num exeat de domo, et reddat precium seniori domus de quanto stetit in illa domo. Sed si cellarum, / aut palaeum, aut orreum, aut aliqua uasa locauerit, non relinquat illa usque ad suum terminum. Tamen si ille qui domum locauit uult ire in Iherusalem, / aut in aliam patriam, aut uilla causa stationis, dabit precium de quanto stetit. Sed si uult sta- 5 re in uillam in alio loco, aut in uillam uxorem ducere, / et uxorem domum habeat, ideo dominus domus suum precium non perdat.

15. De uidua.

Viduam totam uicinitatem faciat excepto oste.

16. De populatori.

10

Siquis ex populatoribus uillam causa stationis uenerit, et dominum locauerit, annum et diem unum ab omnibus uicinitatibus immunis permanebit. / Sed ex inde in antea, ostet et uicinitatem faciet, et de inde quasi unum ex aliis uiciniis, pro uicino illum teneant.

17. De domo.

15

Siquis aliquam domum ospitatus fuerit, et alius qui quer[er]et moniam habuerit de illo uenerit et dicet quod "iste mihi dare debet hoc", aut "mihi fecit iniuria", et qui querimoniam habuerit seniori domus dicet: "ex parte regis nos amoneno, et uobis sigillum regis monstruo, ut ospitem uestrum aut directum mihi / adducatis, et 20 suum censum donec mihi faciat directum exire de domo uestra non permittatis". Sed dominus domus propter hoc nunquam illi directum faciet. / Qui autem querimoniam de ospite illo habuerit, extra portam illum custodiat, et si inde exierit et extra limen eum capere potuerit, capiat.

25

18. De latrone.

Si latro aut raptor hospitatus aliquam domum fuerit, et qui querimoniam habuerit, cum inerino aut cum iusticia, aut illam / domum uenerit, et seniori domus quer[er]et moniam de latrone aut de furatore illo se habere dixerit, et ad oculum latronem seniori domus mons/trauerit, 30 aut illum desemparare debet, aut colligere fidancias de directo facere debet. Sed qui primitus illum de iniuria appellauerit, scilicet de / furto, aut de tri, de illis duabus rebus tantummodo respondebit, et si se de illis defendere poterit, nunquam propter aliud ei nec alteri respondebit, et qui cum / accusauerit immunem in domo debet re- 35

2 palaeum.
3 relinquat.
4 Jerusalem.
5 villam.
6 uxor.
9 vidua.